



Til Social- og Boligminister Sophie Hæstorp Andersen

Kære Sophie Hæstorp Andersen

Først og fremmest tillykke med din udnævnelse som social- og boligminister. Jeg ønsker dig held og lykke i din nye rolle.

Jeg skriver til dig på vegne af Socialudvalget i Københavns Kommune med en opfordring til at forlænge den midlertidige lovhjemmel eller permanentgøre ordningen, der muliggør arbejdet med borgerstyrede budgetter.

Socialudvalget godkendte den 7. december 2022 Socialforvaltningens deltagelse i et toårigt forsøg med borgerstyrede budgetter med støtte fra Socialstyrelsen. Forsøget havde til formål at øge selvbestemmelse, rehabilitering og livskvalitet for socialt udsatte borgere. Psykisk sårbare borgere, der er tilknyttet socialpsykiatrien, samt hjemløse borgere tilknyttet et herberg og forvaltningens housing first indsats fik hver rådighed over 50.000 kr. til at realisere deres personlige mål inden for job, uddannelse og sundhed.

Projektet involverede 14 deltagere, som blev rekrutteret gennem Team Mod På Livet og Kaffe Karma, der har tæt kontakt med målgruppen. De foreløbige erfaringer har været yderst positive og viser, at deltagerne anvendte budgetterne til at støtte deres recoveryproces. Borgerne rapporterede en øget følelse af værdifuldhed og tillid, hvilket er afgørende for deres evne til at træffe egne valg og fremme deres selvbestemmelse. Selvom ikke alle deltagere har anvendt deres budgetter fuldt ud endnu, og der fortsat er behov for støtte og vejledning, er det klart, at projektet har haft en betydelig positiv indvirkning på borgernes livskvalitet.

Projektet slutter ved udgangen af 2024, og Socialstyrelsen har i januar 2024 meddelt, at de af ressourcemæssige årsager ikke kan gennemføre en samlet erfaringsopsamling. På baggrund af de positive resultater og den betydelige indvirkning på borgernes livskvalitet, anmoder vi om en forlængelse af den midlertidige lovhjemmel eller, at ordningen gøres permanent. En sådan forlængelse vil sikre, at vi kan fortsætte med at støtte de mest udsatte borgere i deres recoveryproces og videreføre de positive effekter af projektet.

På baggrund af de foreløbige erfaringer vurderer vi, at et budget på 30.000 kr. pr borger fremadrettet vil være en mere passende størrelse, da borgerne i praksis kan have svært ved at bruge det fulde beløb på 50.000 kr., og ønskerne til anskaffelser ofte ender på omkring 30.000 kr. Et mindre budget pr borger vil også gøre det muligt at få flere borgere med i ordningen.

30-08-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 13914

Dokumentnummer i F2
5843782

Sagsnummer eDoc
2024-0236924

Borgmesteren
Rådhuset
1599 København V.

Telefon
33 66 24 51

E-mail
Borgmester@sof.kk.dk

www.kk.dk

Vi håber, at du vil arbejde for at forlænge eller permanentgøre denne ordning, som har vist sig at være en værdifuld ressource for socialt udsatte borgere, og vi ser frem til at fortsætte det positive arbejde.

Med venlig hilsen
Karina Vestergård Madsen